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Wózek do transportu osnów i zakładania ich na krosnach

Przedmiotem wynalazku jest wózek do transpor¬
tu osnów i zakładania ich na krosnach typu „Sau-
rer". Znane i stosowane konstrukcje wózków
przeznaczonych do transportu osnów nie pozwala¬
ły na mechanizację procesu transportu osnów
i procesu zakładania ich na krosna.

Z uwagi na fakt, że waga osnów wynosi od 300
kg do 350 kg ich transport i zakładanie na krosna
wymagał zatrudnienia do tego procesu około
sześciu osób. Celem wynalazku jest opracowanie
takiej konstrukcji wózka, aby przy jego minimal¬
nych wymiarach w sposób maksymalny zmecha¬
nizować proces transportu osnów,, to jest proces
nakładania osnów na wózek i ich dowozu do hal
produkcyjnych na których są ustawione krosna,
oraz proces zakładania osnów z wózka na krosna
typu „Saurer".

Nowość wynalazku polega na zastosowaniu kon¬
strukcji pozwalającej na szybki zmechanizowany
proces nakładania osnów na wózek ich transport
do krosien i wykorzystanie wózka do szybkiego,
bezpośredniego montażu osnowy wprost z wózka
na krosno. W przeciwieństwie do znanych, stoso¬
wanych wózków do transportu osnów, wózek bę¬
dący przedmiotem wynalazku pozwala na bardzo
duże skrócenie procesu transportu i montażu
osnów na krosnach oraz na znaczne, prawie pię¬
ciokrotne zmniejszenie angażowanej do tych prac
robocizny.

Konstrukcja wózka według wynalazku przed-
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stawiona jest na fig. 1 w widoku z boku, a na
fig. 2 w widoku od dołu. Wózek będący przed¬
miotem wynalazku posiada podwozie 1 zbudowa¬
ne z kątowników. Do podwozia 1 przymocowane
są ułożyskowane dwa identyczne koła 9 i jedno
kierunkowe koło 10. Wzdłuż osi symetrii podwo¬
zia 1 znajduje się ułożyskowana w poprzecznych
bokach podwozia pociągowa śruba 11 do połowy
posiadająca gwint prawpskrętny, a od połowy do
końca gwint lewoskrętny.

Na obu połowach pociągowej śruby 11 są umo¬
cowane nakrętki 12 w postaci osi ślizgających się
w szynach celownika tworzących boki wzdłużne
podwozia 1. Przy obu końcach nakrętek 12 są
obrotowo zamocowane ramiona 2 zakończone
z drugiej strony kołami zębatymi obrotowo umo¬
cowanymi na trzpieniach przymocowanych trwale
do dolnej płyty oporowego łożyska 3. Górna płyta
oporowego łożyska 3 jest trwale połączona z
ukształtwaną łukowo platformą 4 na którą jest
wtaczana i na której jest transportowana osnowa.
Łożysko opprowe 3 jest wyposażone w blokujące
urządzenie 5 pozwalające na blokowane, usytuo¬
wanie platformy 4 względem podwozia 1.

Z jednej strony pociągowa śruba 11 posiada nie-
gwintowane przedłużenie przechodzące przez po¬
przeczny bok podwozia 1. Na przedłużeniu tym
znajduje się trwale zamocowane zębate koło 6
oraz okrotowo zamocowana dźwignia 8 na której
zamocowana jest zapadka 7 współpracująca 2 ko-
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łem zębatym 6. Dwa ramiona 2 znajdujące się przy
tym samym wzdłużnym boku podwozia 1, połą¬
czone obrotowo z jednej strony z obydwoma na¬
krętkami 12, z drugiej strony poprzez znajdujące
się na ich końcach koła zębate są wzajemnie za¬
zębiane. W sposób identyczny są konstrukcyjnie
związane pozostałe dwa ramiona 2 usytuowane
przy przeciwnym boku wzdłużnym podwozia 1.

Działanie wózka do transportu osnów i zakła¬
danie ich na krosnach przedstawia się następują¬
co. Pokręcając dźwignią 8 powoduje się poprzez
zapadkę 7 i zębate koło 6 obrót pociągowej śru¬
by -11 co powoduje oddalanie się wzajemnie od
siebie obu nakrętek 12 w kierunku poprzecznych
boków podwozia 1.

W związku z tym następuje maksymalne roz¬
chylenie się ramion 2 i oporowe łożysko 3 wraz
z zamocowaną do niego platformą 4 zajmuje naj¬
niższe położenie względem podwozia 1. Opierając
wózek poprzecznym bokiem podwozia 1 i platfor¬
mą 4 o płaszczyznę na której znajduje się osno¬
wa, wtacza się osnowę na platformę 4. Następnie
wózek z znajdującą się na platformie osnową
przywraca się do położenia poziomego względem
płaszczyzny 'podłogi i po obróceniu platformy 4
wraz z znajdującą się na niej osnową o kąt 90°
i zablokowaniu tego położenia blokującym me¬
chanizmem 5 osnowa usytuowana jest wzdłuż
wózka i przygotowaną jest, do transportu.

Po przywiezieniu osnowy do krosna odblokowu¬
je się łożysko oporowe 3 i obraca platfrmę 4 o
kąt 90° względem osi symetrii wzdłużnej wózka.
Następnie podjeżdża się wózkiem pod krosno
i dźwignią 8 podnosi się platformę 4 z znajdującą
się na niej osnową na takiej wysokości, aby moż¬
na było bezpośrednio zamocować osnowę na kroś¬
nie w odpowiednich uchwytach. Po zamocowaniu
osnowy w krośnie platformę 4 opuszcza się, wó¬
zek wycofuje się spod krosna. Wózek przekazuje
się. do magazynu osnów i cykl powtarza się analo¬
gicznie. W przykładowym wykonaniu wymiary
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podwozia nośnego wynoszą 600 mm X 250 mm,
wysokość podnoszenia platformy 4 od 0 do 250 mm.

Platforma, zamocowana do górnej płyty oporo¬
wego łożyska 3 ma możności obrotu względem
wózka o 360°. Wózek będący przedmiotem wyna¬
lazku może być z powodzeniem stosowany do
transportu różnych przedmiotów o kształtach wal¬
ca, znacznych wymiarach długości oraz o wadze
rzędu do 400 kg.

1

Zastrzeżenia patentowe

Wózek do transportu osnów i zakładania ich
na krosnach, wyposażony w zbudowane z ką¬
towników podwozie nośne do którego przymo¬
cowane są ułoźyskowane na sworzniach koła,
znamienny tym, że symetrycznie wzdłuż pod¬
wozia (1) znajduje się obrotowo w ramie pod¬
wozia umocowana pociągowa śruba (11) na któ¬
rej umocowane są dwie nakrętki (12) a każda
z nakrętek na obu stronach posiada obrotowo
umocowane ramię (2) zakończone kołem zęba¬
tym obrotowo usytuowanym na trzpieniu trwa¬
le związanym z dolną płytą oporowego ło¬
żyska (3), przy czym do górnej płyty oporowe¬
go łożyska (3) jest przymocowana trwale plat¬
forma (4) na której jest umieszczana osnowa
przeznaczana do transportu i zamocowania na
krośnie.

2. Wózek według zastrz. 1 znamienny tym, że
pociągowa śruba (11) do połowy swojej dłu¬
gości posiada gwint lewoskrętny a druga poło¬
wa posiada gwint prawoskrętny, przy czym
z jednej strony na niegwintowanym przedłuże¬
niu pociągowej śruby (11) znajduje się trwale
zamocowane zębate koło (6) i obrotowo zamo¬
cowana dźwignia (8) z usytuowaną na niej za¬
padką (7) współpracującą zębatym kołem (6).

3. Wózek według zastrz. 1 znamienny tym, że
koła zębate którymi zakończone są ramiona
(2) zazębiają się wzajemnie parami.
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